1

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.06.2023             № 1662-п

О порядке проведения благотворительной акции по доставке

благотворительного угля гражданам

В связи с проведением ежегодной благотворительной акции по доставке

благотворительного угля гражданам, в рамках празднования Дня шахтера

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр социального

обслуживания» (Байбородина Т.В.) организовать работу по приему

документов и обеспечению 600 семей благотворительным углем.

2. Установить норму отпуска благотворительного угля на одну семью в

количестве четырех тонн.

3. Определить Попечительский совет при Муниципальном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания» ответственным за

рассмотрение поступивших заявлений и принятие решений о выделении

благотворительного угля категориям граждан, определенных Министерством

социальной защиты населения Кузбасса.

4. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии

Администрации Беловского городского округа (Прудников Д.А.) совместно с

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального

обслуживания» (Байбородина Т.В.) организовывать проверки качества

отпускаемого благотворительного угля.

5. Финансовому управлению города Белово (Филиппов Д.Г.) за счет

средств подпункта 4.3.1. «Предоставление меры социальной поддержки по

доставке благотворительного угля определенным категориям граждан»

муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная

поддержка населения Беловского городского округа» на 2023-2025 годы,

утвержденной постановлением Администрации Беловского городского

округа от 03 марта 2023 № 672-п, выделить денежные средства на 2023 год

2

Комитету социальной защиты населения Беловского городского округа для

Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального

обслуживания» на проведение благотворительной акции, согласно поданной

заявке.

6. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

ГлаваБеловского

городского округа              А.В. Курносов